## Beschlüsse zur 32. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl. am 25.01.2022

		r Te	

Anwesende Stadträte: 12+1

Anwesende Stadtrate. 12+1					
Beschluss -Nr.	Bezeichnung				
22/32/474	Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 14.12.2021 (einstimmig)				
22/32/475	Vergabe von Planungsleistungen – Straßenbeleuchtung August-Bebel-Straße, 2. BA Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. stimmt der stufenweisen Beauftragung für die Planung der Straßenbeleuchtung im Zusammenhang mit der Straßenbaumaßnahme "Grundhafter Ausbau der August-Bebel-Straße" an die Fleischer & Partner Elektroplanung GmbH aus Auerbach einstimmig zu.				
22/32/476	Grundsatzbeschluss Abbruch Pestalozzistraße 25, 08223 Falkenstein, Flst. 313 d, mit anschließender Begrünung  Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig, die Brachflächenrevitalisierung des Objektes "Abbruch Mehrfamilienhaus und anschließende Begrünung Pestalozzistraße 25" durchzuführen.  Die Eingangsbestätigung des Antrages zur Förderung aus dem Programm (Förderung von Maßnahmen zur Beräumung von Brauchen; Zuwendung des Freistaates Sachsen nach der RL Brachenberäumung vom 30. Mai 2017 in der Fassung vom 28.02.2020) liegt mit Schreiben vom 23.11.2021 vor. Für die Brauchenrevitalisierung werden Gesamtkosten in Höhe von 169.434,00 EUR veranschlagt. Dies bedeutet unter Zugrundelegung einer 90 v.H. Förderung einen Eigenmittelbedarf in Höhe von 16.854,15 EUR. Diese Eigenmittel stellen eine außerplanmäßige Ausgabe für das Haushaltsjahr 2022 dar und werden durch die Entnahme aus der Liquiditätsreserve finanziert.				
22/32/477	Vergabe von Ingenieurleistungen – Abbruch ehem. Mehrfamilienwohnhaus Pestalozzistraße 25 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig, den Auftrag für die Ingenieurleistung für den Abbruch des ehem. Mehrfamilienwohnhaus Pestalozzistraße 25 in Höhe von 19.581,39 € an das Ingenieurbüro WGS mbH, 09112 Chemnitz zu erteilen.				
22/32/478	Bildung gemeinsamer Gemeindewahlausschuss für die Bürgermeisterwahlen in der Stadt Falkenstein/Vogtl. und in der Gemeinde Neustadt/Vogtl. am 12. Juni 2022 einschließlich eines eventuell erforderlichen zweiten Wahlgangs am 3. Juli 2022  Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig, für die Bürgermeisterwahlen in der Stadt Falkenstein/Vogtl. und in der Gemeinde Neustadt/Vogtl. am 12. Juni 2022, einschließl. eines eventuell erforderlichen zweiten Wahlgangs am 3. Juli 2022, einen gemeinsamen Gemeindewahlausschuss im Rahmen der bestehenden Verwaltungsgemeinschaft zu bilden.				
22/32/479	Vergabe von Lieferleistungen – Anschaffung von Sonnenschirmen über den Verfügungsfonds Stadt Falkenstein/Vogtl.  Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig die Vergabe der Lieferleistung – Anschaffung von 6 Sonnenschirmen in einer Gesamthöhe von 18.856,74 € brutto an die Firma Golle Zelte & Planen GmbH, 08527 Plauen.				
22/32/480	Forstliche Wirtschaftsplanung für das Wirtschaftsjahr 2022 – Kommunalwald Falkenstein Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig die forstliche Wirtschaftsplanung für das Wirtschaftsjahr 2022, sodass die Maßnahmen wie geplant durchgeführt werden können.				
22/32/481	Bewerbung des MSC Plauen e.V. zur Durchführung des 23. Obervogtlandcups für FSR-Modellschiffe an der Talsperre Falkenstein vom 27.05.2022 – 29.05.2022 unter Einhaltung der entsprechenden Auflagen seitens der Stadt Falkenstein.  Der Modellclub Plauen e.V. erhält die Genehmigung zur Durchführung des 23. Obervogtlandcups für FSR-Modellschiffe an der Talsperre Falkenstein vom 27.05.2022 – 29.05.2022 unter Einhaltung der entsprechenden Auflagen seitens der Stadt Falkenstein				

Einhaltung der entsprechenden Auflagen seitens der Stadt Falkenstein.

22/32/482 Grundstücksangelegenheit – Verkauf einer noch zu vermessenden Teilfläche aus dem Flurstück 885/d der Gemarkung Falkenstein

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt einstimmig einen Verkauf einer noch zu vermessenden Teilfläche aus dem Flurstück 885/d der Gemarkung Falkenstein von ca. 75 m² zu einem Quadratmeterpreis in Höhe von 4,00 €. Die Verwaltung wird beauftragt, den Abschluss der erforderlichen Verträge vorzubereiten.

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig die Annahme folgender Spenden:

22/32/483	Finanzangelegenheit – Tierpatenschaft für Anakonda, Tigerpython, Känguru in Höhe von 200,00 €
22/32/484	Finanzangelegenheit – Tierpatenschaft für 2 Totenkopfäffchen in Höhe von 50,00 €
22/32/485	Finanzangelegenheit – Tierpatenschaft für 2 Emu in Höhe von 100,00 €
22/32/486	Finanzangelegenheit – Tierpatenschaft für 10 Flughunde in Höhe von 150,00 €
22/32/487	Finanzangelegenheit – Tierpatenschaft für 2 Nordluchse in Höhe von 300,00 €
22/32/488	Finanzangelegenheit – Geldspende für den Tiergarten in Höhe von 2.000,00 €
22/32/489	Finanzangelegenheit – Geldspende für die Kita "Spatzennest" Trieb in Höhe von 250,00 €
22/32/490	Finanzangelegenheit – Geldspende für die Feuerwehr Falkenstein in Höhe von 500,00 €
22/32/491	Finanzangelegenheit – Geldspende für die Feuerwehr Trieb in Höhe von 250,00 €
22/32/492	Finanzangelegenheit – Geldspende für Möbel für das Stationszimmer der Grundschule Grünbach in Höhe von 250,00 €